
 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

 
NOTA OFICIAL Nº 032/2018 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 09 DE JULHO DE 2018. 
 
Ref.: Circuito Catarinense de Tênis de Mesa 2018 – ETAPA 03 – TIMBÓ-SC - CIRCUITO 
CATARINENSE DE TENIS DE MESA – PESO 1.5. 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas 
Atribuições Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: MARCAR A 
DATA E LOCAL DAS SEGUINTES COMPETIÇÕES: 
 
Categorias: 

RANKING Masculino e Feminino.  

RATING Masculino, Feminino.  

Andante Paralímpico. 

 

DATA: 24 - 25 - 26 DE AGOSTO DE 2018. 

INSCRIÇÕES: ATÉ 17 DE AGOSTO DE 2018 (sexta feira às 24:00 horas) IMPRETERIVELMENTE 

CIDADE: TIMBÓ - SC. 

LOCAL DE ALOJAMENTOS: O MESMO DO LOCAL DE JOGOS.  

LOCAL DE JOGOS: ESCOLA MUNICIPAL MAURICIO GERMER - RUA: SAUDADES 555- 

BAIRRO VILA GERMER – TIMBÓ-SC. 

 
IMPORTANTE SOBRE OS ALOJAMENTOS: 

 A escola é municipal e pequena, tem apenas 11 salas, para tanto os atletas 

que ficarão alojados serão alocados em salas conjuntas com outras delegações 

duas ou até três cidades, clubes juntos, o numero de atletas por salas, será alocado 

com o máximo possível de colchões para caber o máximo possível de pessoas por 

salas, afinal é apenas uma noite. Como por certo irá faltar lugar na escola, algumas 

delegações, clubes ficarão alojadas no Centro de Treinamento de Timbó que tem 

dois ambientes. Pedimos a atenção e compreensão de todos, porem infelizmente é 

o que temos para o momento e teremos que nos adaptar dentro do possível. Desde 

já eu e o Cidinho que está fazendo um esforço tremendo para a realização da etapa 

agradecemos a compreensão de todos. (EM HIPOTESE ALGUMA HAVERÁ 

COLCHÕES, NÃO ADIANTARÁ FALAR COM O CIDINHO, POIS TIMBÓ NÃO TEM 

COLCHÕES)   
 



 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DAS COMPETIÇÕES: 16:00 HORAS. Impreterivelmente 

(Conforme o número de atletas este horário poderá ser adiantado).  
 

VALOR DAS INSCRIÇÕES: CONFORME RELAÇÃO DE TAXAS NO SITE 

www.fcatm.com.br link Taxas. 
 

IMPORTANTE: É de suma importância para realizar as inscrições doravante que o atleta 
esteja com a TRA-CBTM em dia, caso contrário o sistema não aceitará a mesma. Da 
mesma forma o sistema não aceitará inscrições fora do prazo estabelecido e não há o que 
fazer para burlar o mesmo é datas colocadas nele. 
 

-O ULTIMO DIA PARA INSCRICOES SERÁ LEVADO A RIGOR, NÃO SERÃO ACEITAS 
INSCRIÇOES APÓS A MEIA NOITE DA SEXTA FEIRA. 
 

LEIA E CUMPRA-SE. 


